42. *Tractatus de primatu Bracharenensis ecclesiae in universa Hispania, Virgini Deiparae tutelari consecratus*. Auctore domino Roderico a Cunha eiusdem ecclesiae antistite Bracharae urbis domino et Hispaniarum primate, Bracharae, ex Officina Ioannis Roderici, 1632, pp. 51-52.

incidit in hunc annum 37 Christi) si qua fides habenda est fragmento operum Divi Athanasii I Caesaraugustae Episcopi, et eiusdem Petri sub disciplina sancti Apostoli condiscipuli, quod ab Scriiniis cuiusdam Bibliothecae Sardiniae et etiam ab altera Regni Aragoniae, acceptum per manus P. Bartholomaei de Olivenza Provincialis, Societatis Iesu in insula Sardiniae, typis postmodum excudit Divus Prudentius de Sandobal Episcopus Tudensis in historia eiusdem Ecclesiae, quod hic apponere placuit ad verbum. Verba sunt S. Athanasii Episcopi Caesaraugustani: «Ego novi S. Petrum primum Bracarensem Episcopum, quem antiquum Prophetam suscitavit S. Iacobus, Zebedaei filius, magister meus. Hic venerat cum duodecim tribubus missis a Nabuchodonosor in Hispaniam Hierosolymis, duce Nabuchzardam, vel Pyrrho Hispanorum praefecto. Dictus est hic Propheta Samuel junior vel Malachias senior, propter morum gravitatem et vultus pulchritudinem, Uriae Prophetae filius. Factus Episcopus multos Iudaeorum ad fidem convertit, dicens se venisse cum illorum maioribus, et praedicasse transmigratis, obiisse vero viginti annis post adventum eorum in Hispaniam. Hic vir Apostolicus acceptis a S. Iacobo institutionibus Apostolicis, Evangelio et ordine Missae ac celebratione Sacramentorum, venit Bracaram; Epistolas Apostolico plenas spiritu scripsit ad Ecclesias, in quibus Episcopos instituit, ut Iriensem, Amphilochemensem, Eminiensem, Portuensem, ubi S. Basilium condiscipulum posuit, qui illi per martyrium sublato successit in sede Bracarensi, Epitatum in Tudensi. Isti viri Divini planeque Apostolici instar Apostolorum non in una semper urbe morabantur, sed ubi rapiebat illos Spiritus Sanctus ferebantur, ut Epitatus, qui non solum in Tudensi diocesi, sed in urbe Lusitaniae Ambracia praedicavit, qui signis et varietate linguarum, praedicationem illustrabant, nec soli ibant praedicatum sed multis Discipulis comitati, ut fecit Christus, Petrus, Iacobus, et Apostoli caeteri». Hactenus Athanasii fragmentum. Cui sane multam fidem adhibendam esse convincit vita ipsius S. Petri ante 1350 annos scripta B. Caledonio Episcopo pariter Bracarensi, qui obiit anno Domini 260 ubi refert quidquid hic S. Athanasius dixit, uti ea de re perhibet irrefragabile testimonium Hugo Portugalensis Episcopus, in epistola a nobis superius inter elogia Authoris allata, quam tu consulas⁴³.